
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

«7» 2.2024 г № 7
с. Джанай

О внесении изменений
в решение Совета муниципального
образования «Джанайский сельсовет»
№ 72 от 22.12.2023 г «Об утверждении
бюджета муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» на 2024
и на плановый период 2025-2026 г.г.»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава
муниципального образования «Джанайский сельсовет», Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Джанайский
сельсовет», утверждённого решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от
23.12.2021 г № 50 Совет муниципального образования «Сельское поселение
Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской
области»
РЕШИЛ:

1.В решение Совета муниципального образования «Сельское поселение
Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской
области» № 72 от 22.12.2023 г. «Об утверждении бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского
муниципального района Астраханской области» ча 2024 г. и на плановый
период 2025-2026 гг.» внести следующие изменения:

2. В статье 1

после слов «общий объем доходов» читать в сумме 92 532 900 рублей
(приложение №1).
после слов «общий объем расходов» читать в сумме 110532 900 рублей
(приложение № 2)



- направить на покрытие дефицита бюджета остатки на счетах бюджета МО
«Джанайский сельсовет» на 01.01.2024 в сумме 18 000 000 (Восемнадцать
миллионов) рублей.
- вместо слов «дефицит в сумме 0,0 рублей» читать дефицит бюджета в сумме
18 000 000 (Восемнадцать миллионов) рублей (приложение 3).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения
на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на иформационном
стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте
администрации муниципального образования’ «Сельское поселение
Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской
области» В рз://адт-Ч4апау.го/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председателя Совета
муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образо
«Сельское поселение Джанайск р

Красноярского муниципального района
Астраханской области» Г.Х.Уталиев



-.

1. Доходы бюджета

Приложени.

крешению С

`муниципального образова

кое поселение Джанайский сельсо!

‚ного района Астраханской област

отог №

"Наименование показателя Код строи Код дохода по бюджетной
классификации

"Итого сиоменениями

[Доходы бюджета - всего 92351 300.00] 11 6000) 92532 9004
том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1.00 00000 00 0000 000 92119 00000 921190005
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ! 18210100000 00 0000 000 444490009] 44449000
"Налог на доходы физических лиц 1821101 02000 010900 110 4444900000] 444490004

"налог на доходы физических пиц © доходов, источником которых
является налоговый алент, за иоключением доходов, в отношении
которых исчислением уплата налога осуществляются в
ооответствии со статьям 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, такие доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов оо 1821.01 02010 01-0000 110. 440000000] 44000 000.0

Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от
осуществления деятельности Физическим лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредившио адвокатские кабинеты, и друмх лиц,
занимающихся частной практикойв соответствии со статьей 227
налогового кодекса Российской Федерации оо 1821101 0202001 0009 110. 10000"Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации [1 1821.01 0203001 0000 110 500000

налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на
‘доходы физичесвих лиц© сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании, а таке налога на доходы
физических лиц в отношении доходов ст долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов) оо 182 101 02080 01 0000 110 380 ооо 350 000.0

налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
‘долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в
Части суммы налога, мо превышающей 650 000 рублей) оо 4821.01 02130 01-0000 110. 78 000.00] 78000
налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
„долевого участия в организации, полученныхв виде дивидендов (в
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) оо 182 101 0214001 0000 110 15 000.00] 150000
"НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД оо 1821.0800000 090000000 120.000.) 120 000.0
Единый сельскохозяйственный налог оо 182 10503000 010000 110) 12000000 120 000Единый сельсхохозяйственный налог оо 18210503010 01-0000 110. 120 обо 120 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО оо 182110600009 00 0009 000 47550 000500] 47 550 000.0Налог на имущество физически лиц 10 1821060100000 0000 110 300 000.00] 300 000.0Налог на имущество физических лиц взимаеный по ставяам.
применяемым х объектам налогообложения, расположенным в
границах оельских поселений оо 1821.08 01030 10 0000 110 300 ооо 300 000.5
Земельный налог ото 1821060600000 0000 110) 47250 000.00 47250 000.00
Земельный налогс организаций оо 182 1 08060300 000 110. 47000 000.00] 47 000 000.00Земельный налогс организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 1821.0608033 10 0000 110. 47 000 00.00] 47000 000.09
Земельный налог с физических лич ото 1821-0806040 00 0000 110 250 000.00] 250 000.09"Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участом, расположенным в границах сельских поселений оо 182 106 06043 10 0000 110 250 00000 250 000.00'НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ оо 400100000000 0000 000 98 800.00] 96 800.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, оо 4001 11100000 00 0000 000 76 800.00] 78 800.00

`Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а такие имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий. в том числе казенных) оо 4001 11 0500000 0000 120 78 8000] 76 800.00

"Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
‘оперативном управлении органов государственной власти, органов
местного самоуправления, органов управления государственными
внобюджетными фондами и созданных ныи учреждений (ва
иоключением имущества бюдметныхи автономных учреждений) 4001 110503000 0000 120 78 800.00] 76 800.00

`Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
‘оперативном управлении органов управления сельских поселений и
‘созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) оо 4001 1 05035 100000 120 78 800.00 76 800.0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА. оо 4001 160000000 0000 000 20060.00) 20000.00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным
‘органом, органом управления государственным внебюджетным
‘Фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской
‘Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской
Федерации оо 4001 160700000 0000 140 20000] 200000
(Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствиис

законом или договором в случае ненсполнения ли ненадлежащего
испопнения обязательств перед государственным (муниципальным)
ораном, казенным учреждением, Центральным банком Российской
елерации. государственной корпорацией 4001 160709000 0000 140 20000.00] 20000.00



Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии ©

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 010 4001 1607090 10 0000 140 20000] 20000.00]БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ оо 4902 00 00000 000000000 135 50000) 1 вооо 13710.00]БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ "ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 40020200000 00 0000 000. 135 50000 437 зоо
СуУбзенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ото 400 2 02 30000 00 0000 150 135 5000 137 100Субвенции бюджетам на осуществление первичного воянского

учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 09 40020235118 00 0000 150 Е 137 1000
`СУбенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного самоуправления
порелений, муниципальных и городских округов оо 40020235118 100000 150 135 5000 135 500.00Межбюдиетные трасферты передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части полномочий
‘по решению вопросов местного значения в соответствии с
Зактюченными соглашениями оо 4002 02 40014 10 0000 150 180 000.00) 160 оооПрочие межбюджетные трасферты передаваемые бюджетам
сельских поселений о 40020249999 10 0000 150 20000.00] 20000.)

Верно: Глава муниципального образован Г.Х Уталиев



АНСКАЯбякомое Е ПОСЛ
Приложение 2

`Астраха

к решению Совета

нской области"

2024г №
Расходы бюджета всего:

"Наименование покдзателя Код строки Код расхода по бюджетной Итого сизменениями
класификации

т 2 з 4

[Расходы бюдо 200 х 92351 300.00] 18181 60000 110 532 900.00]

Мероприятия на оплату труда м страховых знаков (непрограммное} 200 400 0102 99 1 0000100 000 11108 523.00] 4228, 1519 749]
`Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
[функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными .фондами 200 400 010299 1 0000100 100 1108 523.00] 41122800] 115197490]
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных

[органов 2 200 400 0102 99 1.00 00100 120 1108 523.00] 44122800] 151974900
‘Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов. 200 400010299 100 00100 121 851 400.0] 315842.00] 116724200]
"Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
[денежного содержанияи иные выплаты работникам государственных
[муниципальных органов 200 400 0102 99 1.00 00100 129 257 1230] Е 352 507.00

200 4000108993 00 46300 000 107 458.00 1074580]
Межбюджетные трансферты 200 4900108993 00 48300 500 107 458.0) 107 456.0]
Иные межбюджетные трансферты 200 400010699 500 48300 540 107 456.00 107 456.0]
"Обеспечение проведение выборов и референдумов, Е 40001079920 0100000 ЕЕ 350 000
`Иные бюджетные ассигнования 200 400010799 20000100 800 350000506] 35оо
Специальные расходы 200 4000107 99 200 09100 350 000.06] 350 бон)
'Мероприятия на оплату труда и страховых взносов в рамках программы
| ‘Развитие муниципального управления «Сельское
[поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» 200 400 0111 01.000 00100 000 100 ооо.) 100 ооо)
Иные бюджетные ассигнования 200 4000111010 00 00100 800 190 000. 100000]
резервные средства

^
200 4000141101000 00100 870 190 бок) 100 обо]

Мероприятия на оплату труда и страховых взносов в рамках
звитие муниципального управления «Сельское

Красноярского муниципального района
Астраханской области»

Ё
200 400 011301000 00100 000 12412 616.00 1 608 774.00 14021 зао

`Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
[функций государственными (муниципальными) органы, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
"фондами 200 400011301 00000100 100 7827 012.0 1800774 9427 1880)

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов Е: 400 0113010 00 00100 120 7827 012.00] 1 8007740] 9427 788.00]
‘Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов, Е 40001130109 00100 тат 583 880.00] 1232 853.0] 7216 733,00]
Иные выплаты государственных иуниципальных) органов привлехавыым

[лицам 200 400011301 000 00100 123 36 000.00] зоо] 28 000.00]
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
[денежного содержания и иные выплаты работникам государственных
[муниципальных органов 20 400 011301000 00100 129 1807 132.00] 375 921.0 2183053.
Закупка товаров; работи услугдля обеслечения государственных

[муниципальных нужд 200 400011301 000 00100 200 4425 804.0 8000 4433 804.0]
Иные закупки товаров; работи услугдля обеслечения государственных
[муниципальных нужа

^ Е 400011301 000 00100 240 4425 804.00] 443360400]
Прочая захутка товаров, работи услуг 200 40001130100 00100 244 3819 504.00] 42000.06] 37794.00]
Закупка энергетических ресурсов

ы Е: 40011301009 60100 247 05 700.09] 50000.00] 655 700.00]

`Иные бюджетные ассигнования Е 40011301000 00100 800 180060.) 160000.00]
Уплата налогов. сборов и иных платежей Е 40011301000 00160 850) 160 обо) 1601000.0]
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 40001301000 00100 851 11 ооо] 11000.06]
Уплата прочих налогов, сборов 200 4000113010 00 0010852 30000.00] 30000.
Уплата иных платежей 200 4007011301000 00100 853 20000.00] 20000.00]
Иные выплаты государственных (муниципальных органов
привлекаемым лицам 200 400 0113160005520 123 20 ово. 20000.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

[отсутствуют военные комиссариаты 200 400 020301 000 54180 000 135 00,0 1600.00 37 Чо
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

|фунщций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
[фондами 200 2400020301 000 51180 +00 1202580 120 258.00
Расходы на выплаты персоналу тосударотвенных (муниципальных)

орханов 200 400 0203 01.000 51180 120 1202580) 1202580]
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов Е 4000203010 00 51180121 изв 92364.00]
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
[денежиско содержания и иные выплаты работникам государственных
[муниципальных органов 20 400 020301000 51180 129 7894.0] там.Закугка товаров, работи услугдля обеспечения тосударственных
|муницитальных) нужд. 20 400 0203 01000 51180 200 15242.09 1 водо] 1684200
`Иные закупки товаров. работи услугдля обеспечения государственных
[муниципальных нужд 2 400 0203 01 000 51180240 1524200 16000) 1684200]
Прочая закупка товаров,работ и услуг 200 40002001000 51160 244 1524200] 11600.00] 1684200]
Расходы на мероприятие в рамках программы
«Обеспечение пожарной безопасности
на территории муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области 200 400 031001000 00400 000 з97 ооо. 397 000.0]
Закупка товаров, работм услугдля обеслечения государственныхГ ных нужд. 200 400 031001000 06400 200 397 0000 397 000.00
"Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
|уницитальных нужд 200 400 031001 000 06400 240 397 ооо] 397 000.
Прочая закупха товаров, работи успуг 200 40031001000 00400 244 3970000] 397 000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 1400031005000 05520 244. 10000.00] 110 000.0]



Расходы на мероприятие в рамках программы
«Развитие дорожной инфраструктуры
на территории муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
`Астраханской области» 200 400 0409 04000 00400 000 000 ооо 3.000 оо."Прочая закупка товаров, работи услуг 200 400040904 00905400 200 8000 000,00] 8000 000.00]Закупка товаров, работи услуг для оббслечения тобударотвенных
[(муицилальных нужд. 20 400 0409 0400000400 244 8000 000.00] 8000 0000на ме "муниципальной программы
|« Благоустройство территории муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
‚Красноярского муниципального района
[Астраханской области» 20 400 0803 05 000 00500 000 3000 собр 7980 000.00] 10 380 ооо"Иные закупки товаров работ и услуг для обослечения тобударотвенных
(муниципальных) нужд. Е: 400 0503 0500000500 240 3000 обо.о0] 7980 000.0] 10980 000.0Прочая закупка товаров,работ и услуг 200 400050305 000 60500 244 3000 000.00] 780 000.0] 10980 00Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

_
200 400 0803 0500005520 240 180 ооо 450 оооПрочая захупка товаров, работи услуг 200 40005030500005520 244 180 ооо] ЕЕ

Расходы на мероприятие в рамках программы «Развитие
[муниципального управления «Сельское поселение Джанайский
(сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской
области» а 2023 ги на плановый период. 20 400 0801 01 0.00 00200 000 +1007 905.00 11007 906.00]Закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
[муниципальных уж“ 200 400 0801 01000 00200 200 500 обо 500 000.00`Иные закупки товаров, работ и услуг для обелеченяя посударственных
[муниципальных нужд 200 400 0801 01 000 00200 240 500 000.00] 500 000Прочая закупка товаров, работи услу’ 200 4000801010 00 00200 244. 500бо 50000.00]Межбюджетные трансферты 200 4000801010 00 00200 500 507 9050] 507 905.0]Иные межбюджетные траноферты Е 4000801 01000 00200 540 50790500] 507 905.0]асходы на мероприятие в рамках программы «Развитие
[муниципального управления
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» 200 400 1001 01.000 00300 000 44а ооо 444 ооо"Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 4001001 01000 00300 300 444 0000] 444.000.[Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 1400100101000 00300 310 444 000.0] 444.000]`Иные пенсии, социальныедоплаты х пенсиям Е 4001001010 0000300 312 1444000] 444 000Расходы на мероприятие в рамках программы
рвоочередные меры социальной защиты

населения муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» 200 400 10030300000300 000 300 000.0 зоо ооо| Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 400 100303000 00300 300 300.000. 3000]‘Социальные выплаты тражданам, кроме публичных нормативных

[социальных выплат 20 400 100303000 00300 320 300 оо 300 ооо.)"Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам кроме
[публичных нормативных обязательств Е 400 1003030 00 00300 321 300 000.00] 00 оооРасходы на мероприятие в рамнах программы|<ультурам спорт МО «Джанайский сельсовет» 200 4001101 080.00 00800 000 00 оо, 500 оооЗакупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных
(муниципальных нужд. 20 400 1101-08 000 00600200 500 000. 500 ооо.)Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения тосударственных
[муниципальных нужд 20 4001101 05000 00600 240 500 оо 500 ооПрочая закуза товаров, работ и услуг 200 4001101 05000 00600 244 500.000] ЕЕ]Расходы на мероприятие в рамках программы «Развитие
[муниципального управления администрации МО «Джанайский
сельсовет» 200 400 1403 01 0 04 48800 000 72 488 300.00 72488 300.00]
`межбюдиетные трансферты Е: 4001403010 04 48800500 72488 300.00] 72488 300.00]Субодии 200 4001403010 04 46800 520 38488 300.00] 38488 300.00]
Субокдии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных

ложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 400 140301004 48800 521 38488 300.00] 36 488 30000`Иные межбюджетные трансферты 200 4001403010 04 48800540 38 000 000.00] 36000 000.0][Условно утвержденные

Верно: Глава муниципального образования Г.ХУталиев

ы



"Наименование похазателя Код строки

ра 2

[источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 18.000 000.00]

[источники внутреннего финансирования бюджете 520 х :

изн
источники внешнего финансирования бюджета 20 х а

[Изменение остатков средств 700 а

Изменение остатков средств, 700 0000105 0000000000 000 я

[увеличение остатков средств. воето то :

Увеличение остатков средств бюджетов
ы

70 0000105 000000 0000 500 92532 900.00]

Увеличение прочих остатиов средств бюджетов, о 4000105 02 00000009 500 -92 532 900.00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов то 40000 0201 600000 510 -92 532 900.00

Увеличение прочих оствтков денежных средств бюджетов сельскихк 710 40001 050201 10 0000 510 ‘вавеъьато
[уменьшение остатков средств, всего 720 -

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000.01-05 0900006000 600 110532 500.00]

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 40001050200000000 600 110 532 900.0]

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72 40001050201 00 0000610 110532 900.00]

Уменьшение прочих остатков денежных средсте бюджетов сельских то 4000105 0201 10 0000 610
ний 110532 900.00]

Верно: Глава муниципального образован р Г.ХУталиев


